株式会社 西京銀行取締役頭取松 岡 健

周南公立大学との連携強化について ~ 新たに、大学基金への寄付および起業家の育成支援を実施します ~

西京銀行は、このたび、「周南公立大学基金」への寄付の実施、および「西京銀行アントレプレナー養成共同研究講座」を開設することとなりました。下記の日時に共同記者会見を開催いたしますので、お知らせします。

当行と同大学は、2022年6月に包括連携協定を締結し、地域の人材育成や地元への就職 促進等、地域課題の解決に向けた取り組みを本格化させています。

昨年、同大学と共同開催した「アーリーエクスポージャー型インターンシップ」や「就職合同説明会」は周南圏域の企業さまから高い評価をいただき、実際に 11 名の学生が地元企業へ就職・内定しました。この取り組みをさらに強化し、この地域で活躍する人材やグローバル人材を育成・輩出するために、このたび、周南公立大学基金へ 1,000 万円の寄付を実施します。

また、減少の一途を辿る山口県および周南圏域の人口・事業所数に歯止めをかけるために、地域に新たな価値を生み出すビジネスの創出や事業家の育成が急務となっています。こうした中、周南公立大学「起業部」には複数の学生が所属し、昨年、当行と共同開催した「アントレプレナーシップ養成セミナー」にも多くの学生が参加しました。新ビジネスへの意欲、起業家マインドを持った学生を育成し、起業に向けた具体的なプログラムを伴走支援することを目的に、このたび、同大学内に「西京銀行アントレプレナー養成共同研究講座」を開設するとともに、当行から研究員2名を派遣、活動費3,000万円を助成します。

昨年 10 月には「西京銀行地域 DX 共同研究講座」を開設し、すでに行員 2 名を派遣、また、活動費 3,000 万円の助成も決定しています。今回の取り組みと合わせ、同大学との共同事業に行員 4 名を派遣、5 年間の活動費総額 7,000 万円を助成することとなりました。周南圏域の課題解決、活性化に向けた取り組みがさらに本格化することになります。

記

1. 共同記者会見の概要

日		時	2023年4月27日(木)10時00分~11	時 00	分	
場		所	西京銀行本店 5 階講堂(周南市平和通り 1 フ	一目 10-	-2)	
Ш	席	者	公立大学法人周南公立大学 学長	髙田	隆	様
出			株式会社西京銀行 取締役頭取	松岡	健	

2. 「周南公立大学基金」への寄付の概要

目			的	周南圏域で活躍する人材の育成
				地域活動への学生教職員参加
				グローバル人材の育成
寄	付	金	額	1,000万円

3. 「西京銀行アントレプレナー養成共同研究講座」の概要

研	究	課	題	アントレプレナー養成のための調査・研究
研	究	期	間	3 年間
実	施	内	容	① 起業プログラムの実施による起業家の養成
				② 伴走支援
				③ シンポジウム、セミナーの実施
研	3	c L	費	3,000万円

参考.「西京銀行地域DX共同研究講座」の概要

研	究	課	題	周南圏域のDX化を推進するための調査・研究
研	究	期	間	2022年10月1日 ~ 2026年3月31日
実	施	内	容	① 周南圏域企業等のDXの取組状況、実態調査
				② DX人材における現状調査
				③ DXで解決できる課題抽出、解決方法の検討
研	3	te L	費	3,000 万円

以 上

◆本件に関するお問い合わせ 西京銀行 総合企画部(担当:山中)

TEL: 080-5757-6221